25Teresina - Quarta-feira, 04 de fevereiro de 2009 • No 23

Diário Oficial

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 07/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No   1476/2008
OBJETO: Execução dos Serviços de Tapa Buraco, nas Rodovias
Estaduais, pertencente a malha viária Núcleo Rodoviário de Picos, numa
extensão de 197,00 Km, pelo  prazo de  12(doze) meses.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA SANTA INÊS  LTDA
VALOR:   R$  872.245,43 (oitocentos e setenta e dois mil, duzentos e quarenta
e cinco reais e quarenta e três centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇOS  Nº   033/2008.
DATA:    23  de   Janeiro  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e  Getúlio Alves de Carvalho/Diretor Financeiro Construtora Santa
Inês Ltda.

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 08/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:   No 1229/2008
OBJETO: Execução dos Serviços de Tapa Buraco, nas Rodovias
Estaduais, pertencente a malha viária Núcleo Rodoviário de Floriano, numa
extensão de 501,00 Km, pelo  prazo de  12(doze) meses.
CONTRATADA :  CONSTRUTORA BELART  LTDA
VALOR:   R$  1.378.983,41 ( hum milhão, trezentos e setenta e oito mil,
novecentos
e oitenta e três reais e quarenta e um centavos)
FUNDAMENTO LEGAL :  TOMADA DE PREÇOS  Nº   038/2008.
DATA:    28  de   Janeiro  de  2009.
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/
PI) e   Francisco Domingos de Carvalho/ Sócio Administrador Construtora
Belart Ltda.

OF.  08-12

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 177/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.002500/08
CONTRATO Nº: 177/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: COMASE – CONSTRUÇÃO, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorr ogação do prazo de
execução do Contrato nº 177/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Benedito Farias da Silva Torres, pela COMASE – CONSTRUÇÃO,
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 346/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.005410/08
CONTRATO Nº: 346/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA: HOLDING ENGENHARIA E CONSULTORIA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorr ogação do prazo de
execução do Contrato nº 346/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra Ribeiro
Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI José Raimundo Rodrigues
Lobato, pela HOLDING ENGENHARIA E CONSULTORIA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 324/2008

PROCESSO Nº: AC.120.1.004429/08
CONTRATO Nº: 324/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí)
CONTRATADA : ÂNCORA ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorr ogação do prazo de
execução do Contrato nº 324/2008 por 90 (noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Alzimélia Queiroz, pela ÂNCORA ENGENHARIA LTDA.

OF.  36

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.006450/08
TOMADA DE PREÇO N°: 51/2008
CONTRATO Nº 33/2009
DO OBJETO – Execução das obras civis de pavimentação em
paralelepípedo no município de Angical – PI.
CONTRATADA : OBRADEQ CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 186.425,04 (cento e oitenta e seis mil quatrocentos
e vinte e cinco reais e quatro centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, II, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 03 de fevereiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Ivan
Sales de Sousa / Rep. Legal / OBRADEQ CONSTRUÇÕES LTDA.

Teresina-PI, 03 de fevereiro de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.003556/08
TOMADA DE PREÇO N°: 48/2008
CONTRATO Nº 45/2009
DO OBJETO –  Tem como objeto a construção de barragem em pedra
argamassada tipo vertedouro, na localidade Chapada do Hamilton,
município de Angical, Estado do Piauí.
CONTRATADA : OBRADEQ CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 193.965,98 (cento e noventa e três mil novecentos
e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, II, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 03 de fevereiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Ivan
Sales de Sousa / Rep. Legal / OBRADEQ CONSTRUÇÕES LTDA.

Teresina-PI, 03 de fevereiro de 2009.

OF.  9

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ. CONVITE Nº 09/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DO PROJETO DE ELETRIFICAÇÃO: EXTENSÃO
PRIMÁRIA 13,8KV E SECUNDÁRIA 380/220V, NO BAIRRO ESCURIDÃO,
NO MUNICÍPIO DE CABECEIRAS, ESTADO DO PIAUÍ, EM REGIME
DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. CONTRATAÇÃO DIRETA,
ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI
torna público que, em vista de se haver frustrado a licitação acima referida,
mesmo após a sua repetição, e conforme autorizado pelo dispositivo legal
citado, determinou a contratação direta do objeto do Convite 09/2009,
mantidas as condições fixadas na licitação. Ratificado. Teresina, 03 de
fevereiro de 2009. Lucile de Souza Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF.  290

O U T R O S

A AGESPISA – ÁGUAS E ESGOTO DO PIAUÍ S/A, CNPJ Nº 06.845.747/
0001-27 COM SEDE AV. MARECHAL CASTELO BRANCO Nº 101
TERESINA – PI, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR,
PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI),
PARA PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR, BEM COMO
PEDIDO DE OUTORGA  PREVENTIVA, CONFORME DESCRIMINAÇÃO
A SEGUIR:  LOCALIDADE: BAIRRO CIDADE NOVA, MUNICIPIO DE
IPIRANGA DO PIAUI-PI, LATITUDE (S): 06°49’05,5" - LONGITUDE: (W)
41°44’16,6" - VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO 21.900M3/ANO, BACIA:
PARNAÍBA – SUB-BACIA: CANIDÉ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA-PI CNPJ Nº 01.612.755/
0001-00, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS – SEMAR, PEDIDO DE
LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI), PARA
PERFURAÇÃO DE 01 (UM) POÇO TUBULAR, BEM COMO PEDIDO DE
OUTORGA  PREVENTIVA, CONFORME DESCRIMINAÇÃO  A SEGUIR:
LOCALIDADE: CHAPADA DO ESCONDIDO, MUNICIPIO DE
SUSSUAPARA-PI, LATITUDE (S): 07°02’54,2" - LONGITUDE: (W)
41°17’58,1" - VOLUME DE ÁGUA REQUERIDO 5.256M3/ANO, BACIA:
PARNAÍBA – SUB-BACIA: CANIDÉ.

P.P.  10025